INSTALE E CONFIE
ArmaFix BR
Evita condensação nos pontos de apoio
Proporciona estanqueidade ao sistema//
Evita pontes térmicas e condensação nos pontos de apoio//
Novos modelos e maior disponibilidade//
isolan.com.br

teste
Faixa de temperatura
Temperatura de trabalho Mín. °C Máx. °C
-50 110
Condutividade térmica
Condutividade térmica Θm 23 °C
λd [W/(m·K)] 0.036
EN ISO 8497
Atributos físicos
Densidade 80 kg/m³ (ID: 10 - 50mm)
100 kg/m³ (ID: 54 - 171mm)
150 kg/m³ (ID: 220 - 330mm)
Diâmetro externo do tubo [mm] Também válido para diâmetros
de tubos [mm]
Nome abreviado Espessura do isolamento [mm] Comprimento [mm]
6 10 FXBR-T-006/010 32 50
12 15 FXBR-T-012/015 32 50
18 22 FXBR-T-018/022 32 80
25 28 FXBR-T-025/028 32 80
32 35 FXBR-T-032/035 35 80
38 FXBR-M-038/038 22 80
38 FXBR-T-038/038 35 80
40 42 FXBR-M-040/042 22 80
40 42 FXBR-T-040/042 35 80
48 FXBR-M-048/048 22 80
48 FXBR-T-048/048 38 80
50 54 FXBR-M-050/054 22 80
50 54 FXBR-T-050/054 38 80
60 FXBR-M-060/060 22 100
60 FXBR-T-060/060 38 100
64 67 FXBR-M-064/067 25 100
64 67 FXBR-T-064/067 38 100
76 80 FXBR-M-076/080 25 120
76 80 FXBR-T-076/080 42 120
89 90 FXBR-M-089/090 25 120
89 90 FXBR-T-089/090 42 120
102 104 FXBR-M-102/104 25 135
102 104 FXBR-T-102/104 42 135
110 114 FXBR-M-110/114 25 135
110 114 FXBR-T-110/114 42 135
140 FXBR-M-140/140 25 150
140 FXBR-T-140/140 45 150
168 FXBR-M-168/168 25 175
168 FXBR-T-168/168 45 175
219 FXBR-T-219/219 50 250
273 FXBR-T-273/273 50 250
324 FXBR-T-324/324 50 250
SOBRE A ARMACELL
Como inventora de espuma flexível para isolamento de equipamentos e fornecedora líder de espumas de engenharia, a
Armacell desenvolve soluções térmicas e mecânicas inovadoras e seguras que criam valor sustentável para seus clientes.
Os produtos da Armacell contribuem significativamente para a eficiência energética global, fazendo a diferença em todo o